Handbuch | DE
MS1132-2001-2349
Leistungseinspeisung, Hauptschalter rot, austauschbare Sicherungen,
400/480 V AC/32 A, Netzteil 24 V DC/18 A
16.12.2025 | Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis
MS1132-2001-2349 3Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis

Produktübersicht
MS1132-2001-2349 13Version: 1.0
2.4 Typenschlüssel
MS 1 1 3 2 2 0 0 1 2 3 4 9
MS
1
1
3
2
2
0
0
1
2
3
4
9
Produktgruppe: Systemmmodule
Kategorie: Leistungseinspeisung
Funktion: Hauptschalter rot mit Sicherung
Einspeisestrom: 32 A
Option 1: Netzteil 24 V DC
Option 2: -
Zusätzliche Spannung: -
Anzahl Stecker: ein Stecker, nur Eingang
Baugröße: 240 mm
Slotbreite: 3 Slots
Eingangsspannung: 400...480 V AC
Steckertyp: Klemmkasten
Produktübersicht
MS1132-2001-234914 Version: 1.0
2.5 Status-Anzeige
PS – Statusanzeige für das Netzteil
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als
DataMatrix-Code
2 Err aus kein Fehler vorhanden
leuchtet rot Netzteil wegen eines Fehlers
abgeschaltet
3 Pwr aus keine 24 V DC Ausgangsspannung
vorhanden
leuchtet grün 24 V DC Ausgangsspannung
eingeschaltet
4 Com aus Initialisierungszustand
blinkt grün ist im Zustand Pre-Operational
Einzelblitz grün ist im Zustand Safe-Operational
leuchtet grün ist im Zustand Operational
flackert grün Firmware wird geladen
Produktübersicht
MS1132-2001-2349 15Version: 1.0
2.6 Abmessungen
Alle Angaben in mm
Technische Daten
MS1132-2001-234916 Version: 1.0
3 Technische Daten
Alle Werte sind typische Werte über den gesamten Temperaturbereich, wenn nicht anders angegeben.
Baseplate-Schnittstelle
Steckverbinder 2 Datensteckverbinder
2 Leistungssteckverbinder
Hot Swap Nein
EtherCAT

	2.2.1 Netzteil
	2.3 Blockschaltbild
	2.4 Typenschlüssel
	2.5 Status-Anzeige
	2.6 Abmessungen
	3 Technische Daten
	4 Software-Funktionen
	4.1 Netzteil
	4.1.1 Prozessdatenobjekte (PDOs)
	5 Mechanische Installation
	5.1 Vorbereitung
	5.2 Platzierung des Moduls auf der Baseplate
	5.3 Modul montieren
	6 Anschluss
	6.1 Betreibermaßnahmen
	6.2 Erforderliches Zubehör
	6.3 Netzleitung anschließen
	7 Inbetriebnahme und Betrieb
	7.1 Während des Betriebs